
Bakalářská práce „Klinické vyšetření u idiopatické skoliózy“ stručně informuje o anatomii,
kineziologii a vývoji zakřivení páteře. Charakterizuje skoliózu jako trojdimenzionální
deformitu. Z množství teorií etiologie „idiopatické“ skoliózy se zabývá těmito dvěma
pohledy: základem idiopatické skoliózy v motorické ontogenezi a biomechanickou etiologií
dle Karského. Stěžejní část práce pojednává o klinickém vyšetření u idiopatické skoliózy.
Věnuje se časným příznakům, které mohou znamenat riziko vzniku skoliózy, dále
orientačnímu vyšetření, které slouží k detekci deformity a vyšetření u pacientů s již
diagnostikovanou skoliotickou deformitou. V krátkosti je zde pojednáno o prognóze
onemocnění a terapii. Práce obsahuje porovnání klinického vyšetření sedmi pacientek
s idiopatickou skoliózou a jednu kazuistiku.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

